est tibi vt facies emplm cu lenticula aq q e de genere herbarz nascitu in aqua: r forasse sufficit vt luanat eoz ruptore cu bdellio dissoluto in vino r oleo sam bacino aut cu castoreo r pnie qui est aquosa. r utz forasse sufficit cu 3. lauib de ordeo.

Cap. vi de ruptura aque. Quandoq euacuat aquositas ei cu bezel q dato r qnz euacuat cu emphis extra herbis aquositatez r p oss illud qnz fit cu ferro et medicinis acinis calefactib. illud qd sequit rup turaz ex siphacquare r strigat r non descendit aquositas. In opatione vto q fit cu bezel r pblomo oz vt eleuent testiculi ad supioza et elongent valde ab osleo postq obliquat e pect r pars ei vt elongetur ab infirmo r vt resupinet sup lectu aut sup locu in quo sedet homines. Et fiat vt sedeat scilla r dex tra ei r extendens vgas eius ad supioza. Deii pblomec cum pblomolato: r cane ne pblomes aliqd de pmlifurafed dextra pte aut sinistra: deinde scide sug endo commissuram r stude tamdu donec descen dat tota aquositas r euacuet eam: deinde tibi iustit clecio si timueris reuersionem r repletionem eius post tepus ut reueres curacionem si volueris cu bezel. r si volueris cauterizabis: r cauterium fit hoc modo. Sume ferrum subtile in quo sunt vnciu et igniantur sicut ignitur cauterium: r liga testiculos quanto longius possibile est a locis r reuolue can terium ab osleo ita ut non inueniat testiculum: et inueniat ossu et alberiteron r constringat r calefa ciat ipsum qre non ingrediat ipsu aq post illud. et q dilaret meatu: e eni meli. Deinde cura crustas r consolida r forasse incidis ex beriteron aliqd: deinde cauteriza ipm r pone sup scissuras supica r pbi de egrum potare aqua. Emplastru vero ad rami cem aque sunt ex genere emplastroz hndropif r splenis. r sic si sumat staphisagria r cymini r ag gregetur cum passis rubeis emulcatis aggregatioe facta cu pntione: r sicut sicut vnguenu r emplet cu eis. Et utz sumat pip r granalauri r baurach r ce ra r olei antiqui r fiat ex eis vnguenu r emplet cu eo. Et utz sumat cinis qre r pfiat cu oleo ptoza to cu decoctoe r emplet cu eo: est eni inuaciu val de: r sumant. 3. xxx. r cer. 3. vij. olei. 3. vi. r pipis qm bonum e r granoz lauri grana. lxxx. fiat ex eis emplm adherens. Et bdellu arabicu sanat testiculos et qnz resolutu ramice aq pueroz.

Ca. viij. de cura rupturaz ventostans Egime in hoc vt deuent inflatua ex oleri bus r gnis r rplone supflua pducenti ad vngiu r ad malitia digonis r potu vini mixti r vi ni crudi inflatua. Et sumat in potu medicas pfol uentes vctostans sic diocymini r sagznea r triferu mag r toni illi cu decoctoe galage. Coctoe ad eos bona: r. folioz r rae sicce r soper r cymini r amcos r le. agualisti r baurach r calametu ois pres eqles et epubim qnta oia pfiat cu melle: r fiat emplz cu ruta r cymino r calameta r agnocasto r acoto r bac lauri r saluico r cera r rorace. Et sunt olea qui

bus fit humectio sicut olei de cocto r sanibacina et olei nardini ppe. Et fiat vaporatio cu resoluendo. Et totitates p dicitur multoties. r qñ somio: fit dolor aduulstrent collipria facta ex melle r nitro r serap no r opponaco: r pyrmino r se. rute r solijs ru. et castoi. L. oib: aut gbalda eoz fm necessitate.

Cap. viij. de cura ramis carnis r varicoe. Ratio eoz e curatio apati duror. r imul toties qd e sufficit in ramice varicoza inunctio cu vnguento basilicon r adipibus lembus r medullis.

Cap. ix. de augmento vmbilici. Quandoqz accidit in vmbilico augmentum qd e fm semina rupturæ uote. Et qñqz est fm semina hydrophilis ita ut aggreget in illo loco solo humiditas aut ventositas. Et qñqz fit cu uene aut arterie facit curru ad ipm san. Et qñqz fit cu apatis duri aut additioe carnis sub cute.

Capitulum. x. de signis. Et eo q e cu egressiois sibi aut intestini si gnus est q color corporis e color ipsi r si loco dicitur r ppe in ruptura ex intestinis.

Et afficiat rupturæ ex intestinis dolo qd r occultat cu pmi ut occultet. Et qñqz occultat cu rugitu r ad dicit cu admistratio mollificandi. Et balneis r iunctioe r mor magnitudine. Et illud qd e ex humiditate no reduct p pmo r e lene cur qñqz nates no alterat p pmo facta cu occultatiois: r e color ei color corporis. Et qd e ex vtilitate eleu r imin expelles qz illud qd e ab humiditate r e ei son r ympani r uox r qd e ex san. Et sanguinet coloris r nigri. Et qd e ex matuitate carnis aut duritie e graue duz cur occultatio non e sicut occultatio aliorum.

Capitulum. xi. de cura. Et illud qd e ex aptioe uene pulsant r non pulsant aut vtilitate curadi no oz se laborare. q si laboraueris ad illud cosequr te ut labores ad incidit r succidit. Reliquoz aut e curatio e ut facias egru sugere r picipa: ei ut extendat uent r sui: r retineat ambelutu suu r adiu donec appeat augmentu. Cu ergo appuerit fac i circuitu e circuitu ut sit diffictu: deinde reupina cu no sup circuitu post separatione ei cu vncino. Et fac aptioe in p mirach solii ita ut no accipias qd sub ipso e: r in tromine i eo acii cu filo ratiur no obuert corpi sub ipso: deinde pfoza tall pforatioe ut discoopiat ab eo qd e sub mirach solii. Et ergo e sub eo itestinu expelle itestinu ad inferiora. r si e zurbu exte de ipm r incide lacertu: deinde in loco disruptu cu fil oppositis duris extensis ad iuce r stringe ipm sup al eptu r iue cu r dimite huius. iij. capta p siderando ut cadat ad lacertu r pfolida r elidat r itude ut pfo hdes ita ut pside remanent r no accedat ad exteri ora ita ut sit no sedu. Et totu aut regim itez est al bezel r iatio r iatio p illud fm modu q dicit e.

Cap. xij. de gibbositate r vtilitate gibbositate. Gibbositas e remotio spodiliu: aut ad inie nota doli aut ad anrio r pte. Et e gibbo li

tas anterioris qua qda nolant arcuationem. Et qñ accidit cu cõitate ossiu casti noial pcuratio r arcua tio: aut ad exteriora doli e gibbositas posterioris. aut ad lat: r di: r xolio. Et cãe ei aut sup pminue si cut pcutio aut castio: r q curru curru eoz. Et ut do pere ex humiditate aquola falsa lubzificata molli ficata ligameta: aut humiditate limosa: r q fit plim ob humiditate falsa est totio: aut ad anteriora: aut poste riora. Et qñqz fit gibbositas ppter vtilitate aliqua pcuratorem facient gibbositates. Et ut apostema aut currua exte de m tunicas in pte sua: r multoties declarat apostema p san. egredie cu solutioe ven tris significatorem naturatione apostematis r ei eru ptonit: r multoties est illud apostema durum. Et qñqz fit ppter spatum ligametroz r e pauci casus ve locis interfectiois. Et totu illud aut e cu cõitate spõ dilu p sim numero r fm gradatione: aut no est ua. Et gibbositas qd e ppe illa q est ad interiora con stringat loci sup pulmones qre facit accidere mali tiam ambelut. Et qñ accidit in iate phibet pecus incidere i dilatatione r amplificatione sui q re diuersi f cãt mēbra ambelut: nocum e: r stringentia sup ea sitas ex amare aut ruti anteqz expuar ipse mont. Et illud ideo qñ significat pmutatione materiei facie tis eas ambas ad spõ diles. Et facit accidit in eis cri tura forte appente euenit e a ma grossa. r si no est ei egrindio non accidit ab ea gibbositas: r qñ ita fit no fit spatio pectoru ut dilaret pulmo: qre retinet ambelut: imo oz ut mal' fiat ambelut: r pducit ad p ditione. r infantib: qd e accidit gibbositas r vtilitas gibbositas qñ abant an horu quãobz igrifant hūores r declinat ad spõ diles r subtiliant crura hū tis: gibbositate ppter illa qd fac gibbositas de opilat one quoz ad meatu r vie in q penetrat ab.

Capitulum. xij. de signis. Igna facte a causis pmititis sūt car eaz. Et sig facte ab humiditate e signi forme r ta a: r q loc ppar ex succo olei cu quo mū gñ: r tarditas ei r ex succo ipm r ancesso e regis humiditatis. Et signi facte ab apate e tacti loci r do lor ei pūgatu ppe r se. hñti eã antedict. Et signi facte a siccitate e significatio siccitatis corporis r tolle rãtia se. acuraz r macuationu r velocitas exiccatio nis olei r vchemētia ipsi siccitatis.

Cap. xij. de cura gibbositate r vtilitate facie tis ventositatem. Humide qd e sicce curatio e cura palyis r spalmi hūidi r spalmi sicci necessitate eua cu atiois r vtilitatis ei r qñtate admistrã di empla r embrocas r q si sũla. Et cano mediciaz ei q no e cu siccitate e ut sint sũptice ut stringat liga mēta q mollificata sũt quãobz inclinate sũt spõ diles: r calefacie ut pfoct cas: r resoluat ut pstrigã l hūiditates mollificates aut adiuuantes ad mollificã di. nã cu cadit sufficitia si sũptica pole e ut pfoct ligamēta. vey cu ñ resoluat mã pstrit ut pmutet ad mēbz aliud. Et emply qd e pmutat ad pedes r fac i